АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  « МОРДОЙСКОЕ»

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

От 03 апреля 2025г                                                                                            №14
         О проведении месячника по  благоустройства  территории сельского поселения «                «Мордойское»
На основании  Решения Совета сельского поселения « Мордойское»  от 19.11.2022г №15 «  Об утверждении   Правил  благоустройства   на территории сельского поселения « Мордойское»  , руководствуясь Уставом  сельского поселения « Мордойское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 15 апреля по 15  мая текущего года провести  месячник по благоустройству территории

сельское поселение  « Мордойское».
1.1.  Выполнить в ходе месячника сезонные работы:

- по санитарной очистке территорий населенных пунктов, ремонту, содержанию, восстановлению

объектов благоустройства с привлечением организаций вне зависимости от форм
 собственности, общественных организаций граждан, населения.

- очистку дорог, тротуаров, кюветов, дворовых  и придорожных территорий от мусора.

- привести в надлежащий порядок памятники, воинские захоронения, мемориальные комплексы, территории кладбищ.

- обрезку и посадку деревьев и кустарников, обустройство газонов.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление  подлежит   официальному  опубликованию  на информационном стенде администрации сельского поселения « Мордойское», в  сетевом издании  « Ононская правда»  и на официальном  сайте  муниципального  района «  Кыринский район».

Глава сельского поселения

« Мордойское»                                                                                                    Матвеева Т.В